



Oslo kommune
Bydel St. Hanshaugen
Barne- og ungdomsforvaltningen

Protokoll 3/05

Møte: Ungdomsrådet
Møtested: Akersbakken 27
Møtetid: tirsdag 19. april 2005 kl. 17.00
Sekretariat: 23 47 53 95

Møteleder: Sunniva Sved Johnson

Tilstede: Sunniva Sved Johnson,
Maria Gammelsæter,
Peik Gjest Greaker,
Ena Pinjo,
Dushinka Andresen,
Ina Rosenberg Stavrum,
Oda Aase Johnsen,
Jannecke Ramstad Sandvik,
Andreas Halse

I tillegg møtte: Kari Sælebakke, SLT-koordinator

Møtesekretær: Karin Swanstrøm

Åpen halvtime
Godkjenning av innkalling
Godkjenning av sakskart
Informasjon
Eventuelt

Åpen Halvtime

SLT-koordinator Kari Sælebakke orienterte om et møte som holdes for 9.klasseforeldre på Ila skole 19.05.05. Fikk synspunkter fra ungdomsrådet på ungdoms forhold til narkotika, alkohol og miljøet rundt skolene Ila og Marienlyst. Verdifull informasjon både i forhold til foreldremøtet og det videre ungdomsarbeidet i bydelen.

Ungdomsrådets egne saker

- 1. Bydelsdagen. "IZZAT".** Forestillingen med elever fra 9.klasse ved Ila skole. Skal forespørres om å opptre på bydelsdagen. Ansvar: Ena og Karin. UR skal lage sin egen stand med info og bilder. Ansvar: Peik, Maria og Oda. Deltakelse på selve

bydelsdagen: Dushinka, Jannecke, Ina og Karin. Bakst som skal deles ut ved standen: Dushinka og Ina.

2. **Valg av representanter til Ungdomsrådet.** Forslag: 4 representanter fra uorganiserte velges for 2 år. 2 representanter fra elevråd og klubbstyrere velges for 1 år. Forslaget skal diskuteres videre i ulike fora og tas opp på møtet 24.05.05.
3. **Ungdomsrådsgensere.** Sunniva bestiller. Ønskelig å ha genserne med logo til bydelsdagen.
4. **Veldedighetskonsert.** Sunniva innkaller til et arbeidsmøte. Sak til møtet 24.05.05.
5. **Brukerundersøkelsen.** Spørsmålene til brukerundersøkelsen til ungdom om hvorfor ungdom bruker/ikke bruker ungdomsklubbene i bydelen er ferdige. Andreas Halse sa seg villig til å hjelpe arbeidsgruppa med å systematisere spørsmålene inn i et dataprogram og få ut resultatene.
6. **UL.** Kafédialogen fremmet et ønske om et vinter-UL. Ungdomsrådet ønsker det og et UL i september på Bislet. Ena og Ina møter på UL-møtet 10.05.05 som ungdomsrådets representanter.
7. **Utvekslingsprogram.** Besøk fra ungdomsråd i Telemark blir vanskelig å få til. Svar blir meldt tilbake. Ansvar: Karin. Programmet i juni med utvekslingsungdommer fra Guatemala ønsker ungdomsrådet å delta på. Celine Philstrøm i UFO får tilbakemelding.
8. **Ungdommens bystyremøte (UBM)** Referat fra Peik, Sunniva og Ena.
9. **Kafédialogen.** Ungdomsrådet gikk igjennom den foreløpige rapporten. Sunniva leste et brev fra rektor Ila skole som beklaget at ingen fra skolens ledelse/lærere deltok på Kafédialogen i februar.
10. **Skolefysioterapeut.** På bakgrunn av gitt informasjon fra foreldre til funksjonshemmet ungdom, var det usikkerhet i Ungdomsrådet om det fortsatt skal være skolefysioterapeut i bydelen. Det ble fra forvaltningens side forsikret om at fysioterapi for barn/unge, som har behov, opprettholdes.

Sak 9 /05 Protokoll mars

Bydelsdirektørens forslag til vedtak
Godkjent

Vedtak:
Godkjent

Sak 10 /05 Behov for flerbrukshall i Bydel St. Hanshaugen

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget vil påpeke at Bydel St. Hanshaugen med 28 000 innbyggere har et stort behov for en flerbrukshall. Bydelen har ingen slik hall i dag. Bydelsutvalget håper at byrådet ved første mulighet kan fremme et forslag om flerbrukshall i Bydel St. Hanshaugen.

Behandling:

Ungdomsrådet støtter forslaget om flerbrukshall men ønsker at ballbingen / tilbudet på Lille Bislet blir satt opp igjen. Ungdomsrådet er fornøyde med tilbudene som blir på Evald Ryghs plass og Sophus Bugges plass. Men håper samtidig at mulighetene til håndballspill blir opprettholdt på Evald Ryghs plass.

Vedtak:
Tatt til orientering

Sak 11 /05 200500811 Søknad om investeringer 2006 , økonomiplan 2006-2009 - anlegg som er overført bydel fra friluftsetaten

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget vedtar at det sendes inn søknad om investeringer for 2006 , rehabilitering av enkelte parkanlegg som ble overført fra Friluftsetaten til bydelen pr. 01.2004 og nyanlegg. Bydelsutvalget vil anbefale følgende prioritering av søknadene

1. Marienlyst lekesenterparken
2. Stensparken A + B
3. Damplass i Bergfjerdings
4. Schandorffs gate

Behandling:

Ungdomsrådet er spesielt fornøyd med prioriteringen av Marienlyst lekesenterparken. Ungdomsrådet ønsker i tillegg fokus på Bajer`n ved Fagerborg videregående skole som en basketballplass som er mye brukt. Der er det behov for nye kurver og belysning.

Vedtak:
Tatt til oreintering

Sak 12 /05 Høring - utkast til folkehelseprogram

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelens første kommentar er at programmet fremstår i en hensiktsmessig og forståelig form. Programmet er godt forankret i det overordnede folkehelsearbeid fra WHO, Ottawa Charteret og sentrale føringer fra norske myndigheter. I tillegg er det foretatt viktige prioriteringer spesielt for Oslo. Her er det tatt hensyn til hva som allerede er rimelig godt ivaretatt av sentrale og lokale instanser, og hva som trenger mer oppmerksomhet for å nå frem. Utjevning av helseforskjeller er særlig fokusert, noe som er like viktig internt i bydelene som mellom bydelene. Områdene fysisk aktivitet, kosthold, psykososiale nærmiljøer, skadeforebyggende arbeid og helseovervåking er alle områder som krever stor grad av samvirke blant forskjellige aktører for å nå de gruppene som trenger det mest. Andre sentrale satsingsområder innen folkehelse som tobakkskadeforebygging og rusforebyggende arbeid har allerede mange instanser på banen.

Bydel St. Hanshaugen er kjent med de tanker og føringer som ligger til grunn for programmet.

Vi har i over ett år hatt en organisering hvor helse, kultur, miljø og LA 21 arbeid er samordnet i en Nærmiljøseksjon. Denne organiseringen ser ut til å gagne det folkehelsefaglige perspektivet ved at det er mulig å samordne disse fagområdene og jobbe strategisk ut fra en felles forståelse om at godt miljøarbeid, nettverksarbeid og kulturaktiviteter i tillegg til direkte helsefremmende livsstilsaktiviteter gir en god folkehelse. Organiseringen er gjort innen for vanlige rammer og folkehelsekonsulentstillingen er bare omdefinert fra annen helsefaglig stilling. Ordningen anbefales.

Bydelen er av den oppfatning at det er nødvendig med ytterligere effektivisering av arbeidet for å nå alle gode hensikter. Et eksempel er arbeidet med miljøsertifisering som er pålagt alle virksomheter i Oslo kommune. Dette arbeidet er tidkrevende for alle parter, men det ville være en enkel sak å koble livsstilssfaktorer som økt fysisk aktivitet og sunnere kosthold til dette arbeidet. Virksomheter som skoler og barnehager har allerede lovfestet plikt til å ivareta dette, og bydelen som IA-bedrift ønsker å gå foran som et godt eksempel. Bydelen anbefaler at folkehelsearbeidet forankres i det eksisterende miljøsertifiseringsarbeidet i bydelene i Oslo.

Når det gjelder indikatorer som egner seg som folkehelsereportering mener bydelen at dette er et område som må utvikles bedre, og som i dag best lar seg rapportere ved å vise til antall iverksatte tiltak. Når det gjelder helseovervåking i form av helsekonsekvensutredninger har bydelen planer om å lage rutiner og føringer som sørger for at helseforhold blir ivaretatt i alle virksomheter i bydelen, så som i utredning av byggesaker, utbedring av barnehager og ved drift av bydelens øvrige tjenester.

Det nye folkehelseprogrammet for Oslo bør integreres best mulig i det eksisterende arbeid ved å fokusere på helsefremmende faktorer og effektivisere det arbeid som allerede pågår i bydelene.

Vedtak:

Tatt til orientering